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2 marca 2018

AURA dla czystego powietrza

Od 1 marca mieszkańcy województwa świętokrzyskiego mogą składać wnioski do
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach na zakup i
montaż odnawialnych źródeł energii, termomodernizację budynków i modernizację kotłowni.
Ruszył program AURA, którego celem jest ograniczenie emisji zanieczyszczeń do powietrza.
Mieszańcy mogą starać  się o preferencyjną pożyczkę częściowo umarzalną.

Dofinansowaniem objęte będą inwestycje w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych, już
istniejących. Pożyczkę można uzyskać na wymianę pieców lub kotłów opalanych paliwem
stałym, typu węgiel lub biomasa na nowoczesne, wymianę kotłów olejowych na opalane
paliwem gazowym oraz wymianę pieców gazowych na źródła ciepła wykorzystujące
wyłącznie energię elektryczną.  
Dofinansowanie można uzyskać na podłączenia do sieci ciepłowniczej lub gazowej wraz z
trwałym odłączeniem od instalacji obecnego kotła lub pieca, a także na termomodernizację,
czyli ocieplenie ścian budynków, ocieplenie dachów, stropodachów, stropów nad ostatnią
kondygnacją, ocieplenie ścian piwnic, stropów piwnic, wymianę okien, drzwi zewnętrznych,
wymianę instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej, modernizację lub 
montaż instalacji wentylacyjnej, na zakup i montaż nowych kolektorów słonecznych, pomp
ciepła lub innych źródeł ciepła zasilanych energią elektryczną, instalacji fotowoltaicznych i 
instalacji wykorzystującej energię wiatru.

W budynkach nowobudowanych preferencyjną pożyczkę będzie można uzyskać ma zakup i
montaż nowych pomp ciepła lub innych źródeł ciepła zasilanych energią elektryczną, kotłów
na paliwo: gazowe, biomasę spełniającą wymogi rozporządzenia z dnia 1 sierpnia 2017 r. w
sprawie wymagań dla kotłów na paliwo stałe (Dz.U. z 2017 r., poz. 1690) wyłącznie na
terenach, gdzie nie ma dostępu do sieci ciepłowniczej lub gazowej, podłączenia do sieci
ciepłowniczej lub gazowej, zakup i montaż nowych kolektorów słonecznych, instalacji
fotowoltaicznych, instalacji wykorzystującej energię wiatru i rekuperatora.
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Oprocentowanie pożyczki jest stałe w całym okresie spłaty i wynosi 3 procent. Może być
udzielona maksymalnie na 8 lat. Na wniosek pożyczkobiorcy istnieje możliwość karencji jej
spłaty na 12 miesięcy.  Pożyczka podlegać będzie częściowemu umorzeniu w wysokości 20
procent, jeżeli okres spłaty wynosił będzie powyżej 36 miesięcy.  
Nabór wniosków rozpoczyna się 1 marca i będzie trwał do wyczerpania środków
finansowych lub do decyzji Zarządu Wojewódzkiego Funduszu o zawieszeniu lub
zakończeniu naboru, jednak nie później niż do 15 października 2018 r.

Szczegółowe informacje na temat warunków uzyskania dofinansowania opublikowane
zostały na stronie internetowej WFOŚiGW w Kielcach

 
 

http://www.wfos.com.pl/dla-beneficjentow/oferta-dla/typ-beneficjenta/osoby-fizyczne/830-program-aura-2018

